
                                             nte 
 

Unità Operativa n. II Area II Ufficio I 

Ufficio Organici, mobilità e reclutamento 

Scuola dell’Infanzia e Primaria 

 
Il responsabile del procedimento: Paolo Inturri tel. 0931/447240 e-mail: paolo.inturri.sr@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:  tel.  e-mail:    @istruzione.it 

Viale Tica 149 – 96100 Siracusa – C.F. 80001830894 
Tf: 0931/447111 C.U.F.E BOTSGN 

PEC uspsr@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.sr@istruzione.it – htpp://www.sr.usr.sicilia.gov.it 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 
______________________________________________ 

 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTA l’Ordinanza del Tribunale di Pisa, in composizione collegiale, – Sezione Civile – del 

30/04/2018 R.G. n. 188/2018, con la quale è stata revocata l’ordinanza ex art. 700 c.p.c. emessa dal 

giudice del lavoro in data 28/12/2017 nei confronti dell’insegnante di scuola dell’infanzia 

BONARRIGO Giuseppina, nata il 16/08/1979 (SR), e ordina di disporre l’assegnazione 

temporanea, ex art. 42 bis D. Lgs. 151/2001, in una sede di servizio compresa nell’ambito 

territoriale di Siracusa; 

VISTI i posti disponibili in organico di fatto per l’anno scolastico 2018/19;   

RITENUTO di dover dare esecuzione alla predetta decisione senza prestare acquiescenza;  

   

D I S P O N E  
 

 In esecuzione l’Ordinanza del Tribunale di Pisa, in composizione collegiale, – Sezione Civile – del 

30/04/2018 R.G. n. 188/2018, l’insegnante di scuola dell’infanzia BONARRIGO Giuseppina, nata 

il 16/08/1979 (SR), titolare in provincia di Pisa, per l’anno scolastico 2018/2019 è assegnata 

temporaneamente, ex art. 42 bis D. Lgs. 151/2001, presso la sede del 15° Istituto Comprensivo di 

Siracusa – su posto Comune scuola dell’infanzia. 

Il Dirigente Scolastico del 15° Istituto Comprensivo di Siracusa avrà cura di comunicare a 

quest’ufficio l’avvenuta assunzione in servizio. 

 

Il presente provvedimento è adottato in ottemperanza alla decisione giurisdizionale citata in 

premessa senza prestare acquiescenza e con riserva di modifica in caso di decisione giurisdizionale 

favorevole all’amministrazione.  

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dalla vigente 

normativa. 

 

IL DIRIGENTE  

              Emilio Grasso 

 
Documento firmato digitalmente  ai sensi del c.d. Codice  
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

All’Ins. Bonarrigo Giuseppina 

Al Dirigente Scolastico  

del 15° Istituto Comprensivo   SIRACUSA 

Al Dirigente dell’Ambito Territoriale di PISA  

Alle OO.SS. provinciali - comparto scuola - LORO SEDI 

All’Ufficio Scolastico Regionale Sicilia - Direzione Generale  PALERMO  

Al Sito Istituzionale - SEDE 

 

mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.gov.it/

		2018-08-27T13:26:53+0000
	GRASSO EMILIO




